Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2013 с. Тюхтет №  173-п

О внесении изменений в постановление № 333-п

от 15.11.2012 «Об утверждении «Положения о

порядке комплектования муниципальных

дошкольных образовательных учреждений

Тюхтетского района»

На основании статьи 16 Закона Российской Федерации от 19.07.1992 №

3266-1 «Об образовании», Приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562 «Об утверждении типового

положения о дошкольном образовательном учреждении», руководствуясь

статьей 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление № 333-п от 15.11.2012 «Об

утверждении «Положения о порядке комплектования муниципальных

дошкольных образовательных учреждений Тюхтетского района»:

1.1. пункт 2.3. Приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«Право первоочередного приёма в ДОУ имеют:

дети  военнослужащих по месту жительства их семей;

дети сотрудников полиции;

дети сотрудников полиции, погибших (умерших) в связи с

осуществлением  служебной деятельности либо умерших до истечения

одного года после увольнения со службы вследствие ранения (контузии),

заболевания, полученных в период прохождения службы;

дети сотрудников полиции, получивших в связи с осуществлением

служебной деятельности телесные повреждения, исключающие для них

возможность дальнейшего прохождения службы, по месту жительства их

семей;

дети из многодетных семей;

дети инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом;

дети, оставшиеся без попечения родителей;

дети, имеющие недостатки в физическом и (или) психическом развитии;

дети жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов,

экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий;

дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;

дети, оказавшиеся в экстремальных условиях;

дети жертвы насилия;

дети, проживающие в малоимущих семьях;

дети с отклонениями в поведении;

дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи;

1.2. приложение к постановлению дополнить пунктом  2.4.1 следующего

содержания:

«Для подтверждения нахождения в трудной жизненной ситуации

родители должны предоставить:

- справку о доходах заявителя и членов его семьи в случае, если

заявитель находится в трудной жизненной ситуации в связи с

малообеспеченностью;

- документы, подтверждающие факт имущественных потерь вследствие

чрезвычайных ситуаций (пожаров, стихийных бедствий, аварий из-за

неисправностей оборудования и (или) инженерных систем жилого

помещения) и неправомерных действий третьих лиц (кражи, мошенничество

и т.д.);

- документы, подтверждающие расходы заявителя;

- иные документы, подтверждающие факт нахождения заявителя в

трудной жизненной ситуации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тюхтетского района по социальным и

организационным вопросам, общественно-политической работе (А.А.

Попков).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района

Красноярского края в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в районной

газете «Голос Тюхтета».

Глава района                                                         Г.П. Дзалба